
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 41 del 21 marzo 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE POLITICA 
GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL 
LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE ORIENTAMENTO PROF/LE RICERCA SPERIMENTAZIONE CONSULENZA 
NELLA F.P. - POR Campania 2000-2006 Delibera di G.R. n.1973 del 29/10/2004 Programma di tirocini 
internazionali “G. Battista Vico”: approvazione dell’Avviso pubblico per la presentazione dei progetti 
(con allegati). 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

• Che con Delibera di G.R. n. 1973 del 29/10/04 è stato approvato il programma “G. Battista Vico” 
per la realizzazione di azioni formative rivolte ai diplomati e laureati della Regione Campania al fine di 
favorire, attraverso la mobilità geografica assistita, l’inserimento lavorativo dei destinatari finali; 

• Che la su citata delibera demandava al Dirigente del Settore Orientamento Professionale dell’AGC 
17 tutti gli atti successivi e consequenziali per l’attuazione dell’iniziativa ivi comprese la predisposizione 
delle procedure di evidenza pubblica per l’accesso al finanziamento, nonché l’impegno delle risorse 
necessarie; 

CONSIDERATO 

• Che in esecuzione delle disposizioni dettate dalla Giunta Regionale con il su citato processo verbale, 
il Settore ha predisposto l’Avviso di Evidenza Pubblica per la realizzazione di Work Experience in contesti 
organizzativi internazionali ed in Campania, stabilendo di affidare le attività inerenti le work experiences 
a Enti di Formazione pubblici e privati accreditati presso la Regione Campania e operanti sul territorio 
regionale; 

• Che le suddette work experiences si svolgeranno, attraverso un’esperienza di lavoro/formazione, in 
parte nei paesi rientranti nella Unione Europea e in parte in Campania presso Imprese, Enti, 
Organizzazioni pubbliche o private individuate dai Soggetti promotori; 

PRESO ATTO 

• Che per la realizzazione dei percorsi di work experiences relativi al programma “G. Battista Vico” si 
farà riferimento al concorso delle risorse finanziarie pari ad Euro 2.865.000,00 a valere sulla Misura 3.2 
del P.O.R. Campania 2000-2006; 

RITENUTO 

• Necessario procedere all’approvazione dell’Avviso in narrativa riportato per la conseguente 
pubblicazione sul B.U.R.C. 

VISTO 

- Il P.O.R. Campania 2000-2006 

- La L.R. 11/91 

- La D.G.R. n. 1973 del 29/10/2004 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 ”Programmazione” del Settore Orientamento 
Professionale, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio 
medesimo 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 2 / 2 

• di approvare l’Avviso pubblico per la realizzazione di Work Experience predisposto in esecuzione 
della Delibera di G.R. n° 1973 del 29/10/2004, composto da n° 6 pagine, numerate progressivamente da 
pag.1 a pag. 6, che forma parte integrante del presente provvedimento; 

• di approvare il Formulario di presentazione delle candidature – Allegato 1 – composto da n° 9 pagine 
numerate progressivamente da pag.1 a pag. 9, la Dichiarazione Costituenda A.T.S. – Allegato 2 – composto 
da n° 2 pagine; 

• di precisare che per la realizzazione dei percorsi di work experiences relativi al programma “G. 
Battista Vico” si farà riferimento al concorso delle risorse finanziarie pari ad Euro 2.865,00// a valere 
sulla Misura 3.2 del P.O.R. Campania 2000-2006; 

• di stabilire, altresì, che con successivi atti monocratici del Dirigente del Settore Orientamento 
Professionale si procederà all’impegno delle risorse occorrenti sull’apposito capitolo di Bilancio, esercizio 
finanziario 2004, U.P.B. POR Campania Misura 3.2;  

• Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione 
Professionale, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

• Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’A.G.C. n. 17, al Servizio 04 
Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Settore Entrate e 
Spesa dell’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi, al Settore Orientamento Professionale, per gli 
adempimenti consequenziali. 

 
Dr. Alfredo Tamborlini 

 


